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Szczepionka na alzheimera coraz bliżej

Naukowcy opracowali szczepionkę redukującą w organizmie zawartość beta-amyloidu oraz
szkodliwych białek tau, nie wywołując przy tym efektów ubocznych – informuje
„Alzheimer`s Research and Therapy”. W efekcie opóźnia powstawanie blaszek
amyloidowych oraz splątków neurofibrylarnych powiązanych z rozwojem choroby
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Alzheimera.

Badacze z UT Southwestern`s Peter O`Donnell Jr. Brain Institute wykazali w badaniu na myszach, że
wstrzykiwana pod skórę szczepionka z zawartością DNA kodującego fragment beta-amyloidu
wywołuje w ciele odpowiedź odpornościową, która sprzyja likwidacji nagromadzonych białek
amyloidowych, jak również nieprawidłowych białek tau. W ten sposób opóźnia powstawanie blaszek
amyloidowych oraz splątków neurofibrylarnych powiązanych z rozwojem choroby Alzheimera.

Nowa szczepionka, w przeciwieństwie do innych metod bazujących na przeciwciałach, nie powoduje
u pacjentów obrzęku mózgu. Jest zatem bezpieczniejsza od swoich poprzedników i może niebawem
zostać wykorzystana podczas prób klinicznych na ludziach.

„Uzyskane przez nas wyniki stanowią kulminację dziesięciu lat badań, które konsekwentnie
wskazywały na to, że szczepionka może u zwierząt efektywnie i bezpiecznie zwalczać potencjalne
przyczyny choroby Alzheimera. W moim przekonaniu zbliżamy się do przetestowania tej terapii u
ludzi” – komentuje dr Roger Rosenberg, założyciel Alzheimer`s Disease Center na UT Southwestern.

Wstrzyknięcie szczepionki w tkankę skórną, a nie jak poprzednio w mięśniową, wywołuje
w organizmie inną, bezpieczniejszą reakcję odpornościową, która sprzyja 40-procentowej redukcji
beta-amyloidu i 50-procentowej redukcji białka tau, a do tego nie powoduje niepożądanych skutków
ubocznych.

Co więcej szczepionka stanowi tzw. aktywną formę immunizacji, która jest postrzegana, jako
najkorzystniejsza z punktu widzenia zwiększania odporności organizmu. Szczepionka sprzyja
produkcji różnych przeciwciał, a także jest tańsza i bardziej dostępna niż proponowane dotychczas
metody.

Celem naukowców jest aktualnie opracowanie narzędzia diagnostycznego, które pozwoli na
zidentyfikowanie osób narażonych na rozwój choroby Alzheimera jeszcze przez wystąpieniem
objawów. Zastosowanie u takich osób nowatorskiej szczepionki mogłoby doprowadzić do
ustabilizowania poziomu szkodliwych białek, a co za tym idzie opóźnienia rozwoju choroby.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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